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Cochlea­
implantat

HLF (Hørselshemmedes Landsforbund) er 
Norges største organisasjon for mennesker 
med funksjonsnedsettelser, med rundt 55 000 
medlemmer. Vi jobber for en bedre hverdag 
for landets 700 000 hørselshemmede. Omtrent 
15% av Norges befolkning har en betydelig 
hørselshemming. HLF arbeider på et bredt felt 
av helse- og interessepolitiske saker.

HLF er organisert med ulike utvalg for våre 
medlemsgrupper og har et eget CI-utvalg som 
arbeider med blant annet å bedre rettighetene for 
CI-kandidater, rehabiliteringen i for- og etterkant 
av operasjon og kriteriene for hvem som skal få 
ensidig og / eller tosidig implantat. 
Se www.hlf.no/ci for nærmere informasjon.

HLF har en rekke skoleringsaktiviteter både 
sentralt og lokalt, blant annet for likemenn. HLF 
har mange CI-likemenn. Disse kan du ta kontakt 
med blant annet for å ta del i andres erfaringer, 
få råd og tips som kan hjelpe en i hverdagen.
Se www.hlf.no/likemenn for nærmere informasjon.

Telefon 22 63 99 00
www.hlf.no
hlf@hlf.no

Telefon 32 22 65 00
www.bby.no 
briskeby@statped.no
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Hva er et cochlea implantat (CI)? 
CI er et avansert høreapparat som består av to deler, en ytre og en indre del. 
Ytre del er en taleomformer med en mikrofon og en senderspole som sitter 
bak øret. Indre del er selve implantatet som er festet i en grop i skallebenet 

og elektroder som går inn i sneglehuset.

Mikrofonen fanger opp lyden og sender 
disse til taleomformeren hvor lydsignalene 

bearbeides og går til sendespolen hvor 
de overføres til indre del som sitter i 

skallebenet.

Hvem kan få CI?
CI blir i dag tilbudt døvfødte barn, som bør 
opereres så tidlig som mulig med tanke på 
utvikling av talespråk. Andre grupper kan 
være døvblitte voksne som over lengre tid har 
hatt et sterkt hørselstap eller som har mistet 
hørselen, for eksempel i forbindelse med 
ulykke eller sykdom.

Bilde tilhører 
Medisan AS

Hvordan gå frem?
Kontakt fastlege eller hørselsentral og  be 
om henvisning til vurdering for CI-
operasjon. Dette gjøres på Riks
hospitalet i Oslo, St.Olavs Hospital i 
Trondheim og Haukeland i Bergen. 
Her vurderes det om operasjon kan 
gjennomføres etter grundige 
undersøkelser. I de tilfellene en 
CI-operasjon kan gjennomføres 
blir en satt på venteliste for 
operasjon. Barn prioriteres og 
blir ikke satt på venteliste. I dag 
er CI-kandidatene inne på dag-
kirurgi. Kirurgen bruker standard 
tilgang bak øret for å komme til 
skallebenet der implantatet skal 
sitte, samt mellomøret og indre 
øret. Etter noen måneder er arret 
bak øret lite synlig og etter 
omtrent seks uker kan lyden 
kobles på. 

Den nyopererte bør i god tid ha etablert 
kontakt med det kommunale hjelpe
apparat, slik at det du trenger av 
rehabilitering og oppfølging er på 
plass når operasjonen er gjennomført. 
Ta  kontakt med ditt lokale lærings- 
og mestringssenter, det skal ha tilbud 
til hørselshemmede, og mulig kommer 
du også her i kontakt med andre CI-
brukere. Ta også kontakt med CI-
likemennene til HLF som kan svare 
på spørsmål, dele sine erfaringer og gi 
råd. HLF Briskeby har tilpasnings
kurs, sjekk www.bby.no/kurs/ci


